
 

Ing. Jiří Zajíček 

Předseda Národní rady Unie školských asociací CZESHA 

 

Unie školských asociací ČR – CZESHA s velkým znepokojením sleduje prohlášení některých spolků 

a veřejně prospěšných organizací působících v oblasti školství, které predikují černé scénáře 

spojené se závěrem tohoto školního roku a tím ještě více znejišťují všechny aktéry, především 

rodiče a žáky závěrečných ročníků základních a středních škol. 

S velkou úctou sledujeme počínání všech lékařů, zdravotních sester, ostatního zdravotnického 

personálu, hasičů, ale i prodavaček a pokladních ze supermarketů a dalších, kteří jsou od počátku 

pandemie takříkajíc v první linii a nijak nepřemýšlí, jestli se jim chce nebo ne, jestli se bojí. Chceme 

ubezpečit veřejnost, že teď je řada na nás, učitelích a vedeních škol, abychom Vám poděkovali 

tím, že vše do konce roku úspěšně zvládneme, včetně přijímacího řízení na střední školy, 

maturitních a závěrečných zkoušek. 

Vedení škol si v současné době připravuje scénáře, kam již „dosadí“ jen stanovené termíny a 

mašinérie přijímacích zkoušek, maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek se může rozjet. Celou 

veřejnost můžeme ujistit, že najdeme i řešení, jak si poradit s případnou absencí některých zvlášť 

„rizikových“ kolegů. Proto žádáme především Pedagogickou komoru, aby nemátla a nestrašila 

veřejnost. Řada představitelů Pedagogické komory ani ve školství nepůsobí, takže jejich počínání 

považujeme za další z mnoha kroků, které vedou pouze k upoutání pozornosti. V současné době 

je to zvlášť smutné. 

 

V Praze 27. 4. 2020      Ing. Jiří Zajíček 

 

UNIE ŠKOLSKÝCH ASOCIACÍ ČR 

C Z E S H A   
 

 


